АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «13»  мая 2024  года №  63

О внесении изменений в схему дислокации дорожных знаков на

территории сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области

На основании протокола комиссии по обеспечению безопасности

дорожного движения на территории муниципального района Красноярский

от 12.03.2024 г №1, предложений  Отдела внутренних дел РФ по

Красноярскому району, в  целях обеспечения безопасности дорожного

движения и приведения в соответствие с правилами, стандартами,

техническими нормами и другими нормативными документами состояния

дорог, улиц, дорожных сооружений, а также предупреждения дорожно-

транспортных происшествий на территории сельского поселения Красный

Яр, в соответствии со ст. 21 Федерального закона от 10.12.1995 года № 196-

ФЗ «О безопасности дорожного движения», Федеральным законом от

06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», и Уставом сельского поселения

Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области,

Администрация сельского поселения Красный Яр муниципального района

Красноярский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в схему дислокации дорожных знаков сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области, утвержденную Постановлением Администрации

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области  от  01.03.2018 года № 87 (с изм. от 27.11.2019 г. №

282, от 16.04.2021 г № 156, от 10.11.2021 г. № 434, от 28.04.2022 г. №

124, от 23.08.2022 № 219, от13.09.2022 г.  №230, от  27.10.2022 г. №

248, от 03.11.2022 г.  № 259, от 10.11.2022 г. № 266, № 31 от

30.03.2023, № 54 от 05.05.2023 г.№ 75 от 14.06.2023 г., от 17.08.2023 г.

№ 93):

1.1. в с. Красный Яр, по ул. Оренбургская на пешеходных переходах

в районе расположения домов 23, 31, 49  установить   дорожные знаки 5.20

«Искусственная неровность»  в оба направления движения (согласно

приложения 1);

1.2. в с. Красный Яр по ул. Придорожная напротив ДОУ «Яркий», ул.

Луговая, 21а установить   дорожные знаки 5.20 «Искусственная неровность»

в оба направления движения (согласно  приложения 2);

1.3. в с. Белозерки ул. Садовая (дорога от с. Белозерки в сторону ЖК

Экодолье в районе домов 51, 35  установить   дорожные знаки 5.20

«Искусственная неровность»  в оба направления движения (согласно

приложения 3)

1.4. в с. Белозерки участок дороги от ул. Никонова до автомобильной

дороги М-5, установка с обеих сторон проезжей части запрещающих знаков

3.27. «Остановка запрещена» с установкой знака дополнительной

информации (таблички) 8.24 «Работает эвакуатор» (согласно  приложения 3)

1.5. в с. Белозерки участок дороги от ул. Садовая 30 до 28, установка

с обеих сторон проезжей части запрещающего знака 3.27 «Остановка

запрещена» с установкой знака дополнительной информации (таблички) 8.24

«Работает эвакуатор» (согласно  приложения 3)

2.   ВРИО Руководителя МКУ «Благоустройство: Боярову А.В.:

2.1. согласовать изменения в дислокации дорожных знаков с ГИБДД О

МВД России по Красноярскому району;

2.2. провести работы по монтажу дорожных знаков.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Планета

Красный Яр» и  разместить на официальном сайте Администрации сельского

поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской

области сети «Интернет» http://www.kryarposelenie.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава   сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский

Самарской области                                                                                А.Г. Бушов

http://www.kryarposelenie.ru/

д. 34

П
р

и
ло

ж
е
н
и

е
 №

1

К
 П

о
с
т

а
н
о

вле
н
и

ю
 А

д
м

и
н
и

с
т

р
а

ц
и

и
 с

е
ль

с
к
о

го
 п

о
с
е
ле

н
и

я

К
р

а
с
н
ы

й
 Я

р
 №

 6
3

  о
т

 1
3

.0
5
.2

0
2

4
 го

д
а

Изменения в схеме дислокации дорожных знаков

на улице Оренбургская села Красный Яр

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области

д. 49

д. 46

д. 36

д. 31

д. 23

д. 24
д. 20

д. 32

ул
. То

п
о

л
и

н
ая

ул
. Л

е
сн

ая

ул. Оренбургская

ГБОУ СОШ с. Красный Яр
ДОУ «ЯРкий»

ул. Луговая д. 21а

ул. Придорожная

Приложение №2

Утверждено Постановлением Администрации сельского

поселения Красный Яр № 54  от  05.05.2023 года

 ( с изм. № 63 от 13.05.2024 )

Изменения в схеме дислокации дорожных знаков

на улице Придорожная села Красный Яр

сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский

Самарской области

тротуар тротуар

И
зм

ен
ен

и
я

 в
 сх

ем
е д

и
сл

о
к

а
ц

и
и

 д
о

р
о

ж
н

ы
х

 зн
а

к
о

в

н
а

 у
л

и
ц

е Н
и

к
о

н
о

в
а

 сел
а

 Б
ел

о
зер

к
и

сел
ь

ск
о

г
о

 п
о

сел
ен

и
я

 К
р

а
сн

ы
й

 Я
р

 м
у

н
и

ц
и

п
а

л
ь

н
о

г
о

р
а

й
о

н
а

 К
р

а
сн

о
я

р
ск

и
й

С
а

м
а

р
ск

о
й

 о
б

л
а

ст
и

д
. 2

3

д
. 38

д
. 30

ул. Никонова

ул. Н
и

кон
ова

ул
. Н

и
ко

н
о

ва

ул. Сад
овая

ул. А
втом

об
и

льн
ая

У
т

вер
ж

д
ен

о
 П

о
ст

а
н
о

влен
и

ем
 А

д
м

и
н
и

ст
р

а
ц

и
и

сельск
о

го
 п

о
селен

и
я
 К

р
а

сн
ы

й
 Я

р
 6

3

о
т

 1
3
.0

5
.2

0
2

4
 го

д
а

М
 5 Урал

д
. 45

д
. 35

д
. 51